
BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

1 

 

PASTÝŘSKÉ SRDCE BOŽÍCH SLUŽEBNÍKŮ  
(1TE 3,1-10) 

 
Já jsem dobrý pastýř. Dobrý pastýř položí svůj život za ovce. 

Jan 10:11   

 

 
1 Tesalonickým 3:1-10 Když jsme to již nemohli déle vydržet, 
rozhodli jsme se zůstat v Athénách sami 2 a poslali jsme Timotea, 
našeho bratra a Božího spolupracovníka v evangeliu Kristově, aby 
vás utvrdil a povzbudil ve vaší víře, 3 aby se nikdo nedal zviklat v 
těchto souženích; neboť sami víte, že to je náš úděl. 4 Když jsme 
byli u vás, předpovídali jsme vám, že na nás přijdou soužení; a to 
se také, jak vidíte, stalo. 5 A tak když jsem to již déle nemohl 
vydržet, poslal jsem Timotea, abych poznal vaši víru, zdali vás snad 
pokušitel nesvedl, takže by naše námaha vyšla naprázdno. 6 Nyní 
však přišel Timoteus od vás a přinesl radostnou zprávu o vaší víře 
a lásce i o tom, jak na nás stále v dobrém vzpomínáte a toužíte nás 
spatřit stejně jako my vás. 7 Tak jste nás, bratří, ve vší naší tísni a 
soužení potěšili svou vírou. 8 Nyní jsme zase živi, když vy pevně 
stojíte v Pánu. 9 Jakou chválou se můžeme Bohu odvděčit za všecku 
tu radost, kterou z vás máme před jeho tváří? 10 Ve dne v noci 
vroucně prosíme, abychom vás mohli spatřit a doplnit, čeho se 
nedostává vaší víře. 
 
 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

2 

 

I. ÚVOD: NEJVYŠŠÍ PASTÝŘ 
 

Biblické odkazy:  
   Ř 8,13-16; J 10:7-15;  

 

II. SEDM ZNAKŮ PASTÝŘSKÉHO SRDCE 
1. Pastýřské srdce je starostlivé (v. 1a) 

 
 
 Sk 17,2-9; Př 21,1;  

 

2. Pastýřské srdce je obětavé (v. 1b-2a) 
 
 
 1Tm 1,2; 2Tm 1,2; Fp 2,22; Žd 13,23 

 

3. Pastýřské srdce je soucitné (v. 2b-4) 
 
 
 Ga 4:19; Ef 1:18-19; Mt 5:11-12;  

 
4. Pastýřské srdce ochraňuje (v. 5) 

 
 
 1Pt 5:8-9; Fp 2:16; Ž 119:105;  

 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

3 

 

5. Pastýřské srdce se raduje z víry druhých (v. 6-8) 
 
 
 1K 15:58; 2Tm 4:16-18  

 
6. Pastýřské srdce je vděčné Pánu (v. 9) 

 
 
 Zj 4,8; Zj 15,3 

 

7. Pastýřské srdce se přimlouvá (v. 10) 
 
 
 Fp 1:23-25; 1Pt 5:10-11  

 
Biblické odkazy:  
   1Te 2,17; 1Te 2,7 a 11,12; Sk 20,28; Ef 4,13   

Otázky pro malé i velké 

1.  U koho se křesťan učí, jak vypadá pastýřské srdce? 
 
 

2. Proč nás Boží slovo učí, jak mít pastýřské srdce? 
 
 

3. Z čeho se raduje srdce pastýře  Božího stáda?



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.krestaneusti.cz 

27. července 2025 

OZNÁMENÍ: 

Pravidelná shromáždění: 
Úterý 17,00 – biblická hodina a modlitební setkání  

Neděle 10,00 – Shromáždění církve, vedení (Lk 4,1-13) Jan Suchý, kázání 

Pavel Borovanský, písně Petr Svoboda.  

Narozeniny bude mít sestra Dáša Papežová– vyprošujme jí Boží milost! 

Indie: Odměnu vypsané za hlavy evangelistů 

Zákonodárce v indickém státě Maháráštra veřejně oznámil vypsání 
odměn za životy křesťanů, kteří navštěvují vesnice za účelem misijní 
činnosti. Ve svém projevu ze 17.6. Gopichand Padalkar nabídl odměny v 
rozmezí od 300 000 rupií (asi 70 000 CZK) za napadení evangelisty až po 
více než jeden milion rupií (asi 240 000 CZK) za zabití pastora. Prohlášení 
tohoto úředníka vyvolalo mezi indickými křesťany znepokojení. V celém 
státě se konaly různé protesty, při nichž demonstranti požadovali, aby byl 
Padalkar trestně stíhán za podněcování k násilí a šíření náboženské 
nenávisti. Křesťané také požadují vyloučení vládního úředníka ze státní 
služby. Naštěstí se i v rámci jeho vlastní politické strany objevily hlasy 
nesouhlasu. Ačkoli je Gopichand členem hinduisticko-nacionalistické 
strany BJP, která je známá svou podporou zákonů proti konverzi, někteří 
představitelé BJP veřejně odsoudili jeho výroky, které považují za 
„nezodpovědné“ a nereprezentativní pro oficiální postoj strany. K tomuto 
incidentu dochází v kontextu obecného nárůstu nenávistných projevů a 
nepřátelství vůči náboženským menšinám v různých částech Indie. Navíc 
se v celé zemi prosazují zákony proti konverzi, které jsou právě využívány 
proti křesťanům. 

Žehnejte těm, kteří vás proklínají, modlete se za ty, kteří vám 
ubližují. (Lukáš 6:28) 

http://www.cirkevusti.cz/

